平成２０年１月２２日

各 位

                                            上場会社名 株式会社くろがね工作所

                                            本社所在地 大阪市西区新町1丁目4番26号

                                            コード番号 ７９９７

                                            上場取引所 大阪証券取引所

                                            決 算 期  平成１９年１１月

                                            問 合 せ 先

                                             責任者役職名 常務取締役 管理本部長

                                              氏    名  村 田 光 春

                                                 ＴＥＬ    (０６)６５３８－１０１０

平成１９年度１１月期 業績予想および連結業績予想修正

１．当期(平成18年12月1日～平成19年11月30日)の業績予想につきましては、平成19年10月23日

第３四半期財務・業績の概況発表時の業績予想を下記の通り修正いたします。

                                        記

（１） 【連結】平成19年11月期連結業績予想数値の修正(平成18年12月1日～平成19年11月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 20,100 △ 90 △ 240 170

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 19,766 △ 109 △ 257 308

増   減   額 （Ｂ－Ａ） △ 334 △ 19 △ 17 138

増    減    率 （％） △ 1.7 － － 81.1

（御参考）

前期実績（平成18年11月期）
21,315 △ 626 △ 712 △ 2,336

（金額の単位：百万円）

（２）【個別】平成19年11月期業績予想数値の修正(平成18年12月1日～平成19年11月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 18,800 △ 130 △ 250 △ 30

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 18,039 △ 171 △ 310 79

増   減   額 （Ｂ－Ａ） △ 761 △ 41 △ 60  109

増    減    率 （％） △ 4.0 － － －

（御参考）

前期実績（平成18年11月期）
19,787 △ 679 △ 741 △ 2,340

（金額の単位：百万円）

（３）修正の理由

売上高につきましては、企業収益の改善を背景とした民間設備投資の増加や雇用情勢
の改善を背景に首都圏を中心にオフィス家具関連の営業強化に注力しましたが、価格
競争の激化等により通期の売上高は発表予想を下回る見込みであります。
また収益面におきましては、コストダウン、経費節減に努めましたが、原材料費の高

止まりや一時的な生産性の低下等もあり、営業利益、経常利益とも前回予想を下回る
見込みであります。なお当期純利益は、構造改善費用等の特別損失が当初見込みより
減少した結果、発表予想を上回る見込みであります。